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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
AGJENCIA KOMBETARE E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT
DREJTORI I PERGJITHSHEM

Nr.i523/ Prot. Tirang, mé \4_. ©4.2023
/o1

AKT PERPUTHSHMERIE
PER DOKUMENTIN E RISHIKIMIT TE
PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR
BASHKIA VORE

NE mbéshtetje t& pikés 2 t& nenit 9 dhe pikés 3 t& nenit 23 t& Ligjit Nr. 107/2014, dat& 31.07.2014
“Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” i ndryshuar, t& VKM Nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér
miratimin e Rregullores sé Planifikimit té Territorit”, e ndryshuar, t& pércaktimeve t& Planit t&
Pérgjithshém Kombétar té Territorit, t& Vendimit Nr. 3, daté 17.05.2019 t& KKT-s& “Pér miratimin
e Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia Vorg”, t& Vendimeve t& K&shillit Kombétar t& Territorit
lidhur me pércaktimin e ¢éshtjeve, shpalljen e zonave dhe objekteve t& réndésisé kombétare n&
planifikim, t& Strategjive Sektoriale né fuqi, t& normave teknike t& planifikimit, t& dhénave
elektronike bazé, si dhe Raportit té Vlergsimit Teknik, Agjencia Kombétare e Planifikimit t&
Territorit,

VENDOSI:

1. Léshimin e Aktit t& Pérputhshmérisé pér Dokumentin e Rishikimit t& Planit t& Pérgjithshém
Vendor, bashkia Vorg,

2. Aktii pérputhshmérisé 1éshohet me kusht qé, pErpara miratimit té dokumentit t& rishikimit né&
Késhillin Kombétar t& Territorit, bashkia:

a) t€ presé qéndrimin nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit (se rishikimi i Planit t&
Pérgjithshém Vendor nuk ka nevojé t’i nénshtrohet procesit t& VSM-sé), né zbatim t& Ligjit
Nr. 91/2013 “Pér Vlerésimin Strategjik Mjedisor”;

b) t& pres¢ qéndrimin konfirmues nga Ministria e Bujqésis¢ dhe Zhvillimit Rural pér
ndryshimet e propozuara né njésité strukturore me kode: VO_UB A2 5-5, VO UB 82 1I-
16, VO_UB_S_2-26; VO_UB_A2_3-4, VO LIB—4l._3-12] dhe nga Ministria e Turizmit dhe
Mjedisit pér ndryshimet e propozuara ng s Bt
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